
84  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.477 Sexta-feira, 21 DE JULHO DE 2023

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

.

ERRATA
.

Errata da Portaria de Diária Nº 205/2023, de 06 de Julho de 2023, 
publicada em DOE 35.466 de 11 de Julho de 2023:
ONDE SE LÊ: 1 (uma) diária.
SE LÊ: 1 e ½ (uma e meia) diária.

Protocolo: 965550
ERRATA DA PORTARIA Nº 227/2023 DE 10 DE JULHO DE 2023, PU-
BLICADA NO DOE 35.467 DE 12 DE JULHO DE 2023.
ONDE SE LÊ: CONCEDER 2 e ½ (duas e meia) diárias ao servidor CLÁUDIO 
MARTINS RIBEIRO
LEIA-SE: CONCEDER 3 e ½ (três e meia) diárias ao servidor CLÁUDIO 
MARTINS RIBEIRO

Protocolo: 965684
ERRATA PORTARIA Nº 253/2023, DE 14 DE JULHO DE 2023 PUBLI-
CADA NO DOE 35.473 DE 17 DE JULHO DE 2023.
ONDE SE LÊ: CONCEDER 2 e ½ (duas e meia) diárias ao servidor LUCIANO 
ATAÍDE MOURÃO
LEIA-SE: CONCEDER 3 e ½ (três e meia) diárias ao servidor LUCIANO 
ATAÍDE MOURÃO

Protocolo: 965665
ERRATA DA PORTARIA Nº 170/2023,  DE 28 DE JUNHO DE 2023 
PUBLICADA NO DOE 35.456 DE 30 DE JUNHO DE 2023
ONDE SE LÊ: CONCEDER 07 (sete) diária(s) a servidora DANIELLA CRIS-
TINA MENDONCA DE LIMA.
LEIA-SE: CONCEDER 06 e ½ (seis e meia) diária(s) a servidora DANIELLA 
CRISTINA MENDONCA DE LIMA

Protocolo: 965701

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N.º 285/2023 DE 20 DE JULHO 2023.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso das 
atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de 10 de 
Abril de 2023 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 07/2023 da COPR/FUNTELPA, de 
18/07/2023, contidos nos autos do Processo nº 2023/2172629, de 18/07/2023.
R E S O L V E:
CONCEDER 3 e ½ (três e meia) diárias ao servidor TAYNA NAYANA MARTINEZ 
DA SILVA, ocupante do cargo em comissão de COORDENADOR DE NÚCLEO, 
Matrícula funcional n° 5920347/2, para custear despesas com viagem ao(s) 
Município(s) de Salinópolis/Pa, com objetivo de Participar das ações do Festi-
val de Verão Cultura Eco, no período de 21/07/23 a 24/07/23.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WALDEMIRO EDUARDO DE ASSIS SANOVA NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 965421
PORTARIA Nº 286/2023, DE 20 DE JULHO DE 2023.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso das 
atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de 10 de 
Abril de 2023 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memo nº 01/2023 da CCPCR/FUNTELPA, de 
12/07/2023, contidos nos autos do Processo nº 2023/2166323 de 12/07/2023.
R E S O L V E:
CONCEDER 3 e ½ (três e meia) diárias ao servidor LEONARDO DE OLIVEIRA 
CHAVES, ocupante do cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL II, Ma-
trícula funcional n.º 5913764/2, para custear despesas com viagem ao(s) 
Município(s) de Salinopólis, no período de 21 à 24/07/2023, com o objetivo 
de coordenar as ações do estúdio da Rádio Cultura na Feira do Empreendedor.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WALDEMIRO EDUARDO DE ASSIS SANOVA NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 965422
PORTARIA N.º 287/2023, DE 12 DE JULHO 2023.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso das 
atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de 10 de 
Abril de 2023 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 15/2023 da COJRAD/FUNTELPA, de 
18/07/2023, contidos nos autos do Processo nº 2023/2172593, de 18/07/2023.
R E S O L V E:
CONCEDER 3 e ½ (três e meia) diárias a servidora PAMELA LIVIA GOMES, 
ocupante do cargo em comissão de ASSISTENTE II, Matrícula funcional 
nº 5950413/2, para custear despesas com viagem ao(s) Município(s) de 
Salinópolis, no período de 21 à 24/07/2023, com o objetivo de realizar 
cobertura jornalística do Festival de Verão Cultura Eco.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WALDEMIRO EDUARDO DE ASSIS SANOVA NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 965423

PORTARIA Nº 280/2023 DE 20 DE JULHO DE 2023
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso das 
atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de 10 de 
Abril de 2023 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 02/2023 - CDOC/FUNTELPA,
de 18/07/2023, de solicitação de Diárias, contidos nos autos do Processo 
nº 2023/2172259, de 18/07/2023;
R E S O L V E:
CONCEDER 04 e 1/2 (quatro e meia) diária(s) ao servidor EBERSON RO-
DRIGUES DE ASSIS, matrícula nº 54196977/6, ocupante do cargo em co-
missão de COORDENADOR DE NÚCLEO, para custear despesas com viagem
ao(s) Município(s) de Salinópolis, no período de 20 à 24/07/2023, com o 
objetivo de apoio as atividades do Festival de Verão Cultura Eco.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WALDEMIRO EDUARDO DE ASSIS SANOVA NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 965418
PORTARIA Nº 274/2023 DE 20 DE JULHO DE 2023
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso das 
atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de 10 de 
Abril de 2023 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 13/2023 - DMK/FUNTELPA, 
de 13/07/2023, de solicitação de Diárias, contidos nos autos do Processo 
nº 2023/811578, de 15/07/2023;
R E S O L V E:
CONCEDER 04 e 1/2 (quatro e meia) diária(s) ao servidor MÁRIO HEN-
RIQUE GAMA DA COSTA, matrícula nº 80845359/4, ocupante do cargo 
em comissão de COORDENADOR DE NÚCLEO, para custear despesas com 
viagem ao(s) Município(s) de Salinópolis, no período de 20 à 24/07/2023, 
com o objetivo de participar da produção do Festival de Verão Cultura Eco.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WALDEMIRO EDUARDO DE ASSIS SANOVA NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 965404
PORTARIA N.º 276/2023 DE 20 DE JULHO 2023.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso das 
atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de 10 de 
Abril de 2023 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 01/2023 da DPOR/FUNTELPA, de 
17/07/2023, contidos nos autos do Processo nº 2023/814436, de 17/07/2023.
R E S O L V E:
CONCEDER 4 e ½ (quatro e meia) diárias ao servidor LARISSA GUERREIRO 
DINIZ MARTINS, ocupante do cargo em comissão de DIRETOR, Matrícula fun-
cional n° 5956971/1, para custear despesas com viagem ao(s) Município(s) 
de Salinópolis/Pa, com objetivo de participar da cobertura jornalística do Fes-
tival de Verão Cultura ECO pelo Portal Cultura, com produção de conteúdo 
para Internet e Redes Sociais , no período de 20/07/23 a 24/07/23.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WALDEMIRO EDUARDO DE ASSIS SANOVA NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 965405
PORTARIA Nº 278/2023, DE 20 DE JULHO DE 2023
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso das 
atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de 10 de 
Abril de 2023 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 15/2023 - DMK/FUNTELPA, 
de 13/07/2023, de solicitação de Diárias, contidos nos autos do Processo 
nº 2023/811587, de 15/07/2023;
R E S O L V E:
CONCEDER 4 e 1/2 (quatro e meia) diária(s) a servidora MARÍLIA LÚCIA 
SOUZA MORAES, matrícula nº 5870330/4, ocupante do cargo em comissão 
de GERENTE, para custear despesas com viagem ao(s) Município(s) de 
Salinópolis, no período de 20/07/2023 à 24/07/2023, com o objetivo de 
participar da realização e produção do Festival de Verão Cultura Eco.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WALDEMIRO EDUARDO DE ASSIS SANOVA NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 965406
PORTARIA N.º 282/2023 DE 20 DE JULHO 2023.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso das 
atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de 10 de 
Abril de 2023 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 03/2023 da DPOR/FUNTELPA, de 
11/07/2023, contidos nos autos do Processo nº 2023/796938, de 11/07/2023.
R E S O L V E:
CONCEDER 3 e ½ (tres e meia) diárias ao servidor LARISSA GUERREIRO DI-
NIZ MARTINS, ocupante do cargo em comissão de DIRETOR, Matrícula funcio-
nal n° 5956971/1, para custear despesas com viagem ao(s) Município(s) de 
Salinópolis/Pa, com objetivo de participar da cobertura jornalística do Festival 
de Verão Cultura ECO pelo Portal Cultura, com produção de conteúdo para 
Internet e Redes Sociais , no período de 14/07/23 a 17/07/23.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WALDEMIRO EDUARDO DE ASSIS SANOVA NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 965407
PORTARIA Nº 279/2023, DE 20 DE JULHO DE 2023
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso das 
atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de 10 de 
Abril de 2023 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 14/2023 - DMK/FUNTELPA, 
de 13/07/2023, de solicitação de Diárias, contidos nos autos do Processo 
nº 2023/811679, de 15/07/2023;


